
Nr. 38274
17 augustus

2021

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

3 augustus 2021, houdende aanwijzing van de NVWA als coördinerende 

instantie voor meerjarige nationale controleplannen als bedoeld in de 

verordening officiële controles

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Handelende mede namens de Minister voor Medische Zorg;

Gelet op artikel 103, eerste lid, en artikel 109, tweede lid, van verordening (EU) 2017/625 van het 
Europees parlement en de Raad van 15 maart 2017 betreffende officiële controles en andere officiële 
activiteiten die worden uitgevoerd om de toepassing van de levensmiddelen- en diervoederwetgeving 
en van de voorschriften inzake diergezondheid, dierenwelzijn, plantgezondheid en gewasbescher-
mingsmiddelen te waarborgen, tot wijziging van de Verordeningen (EG) nr. 999/2001, (EG) nr. 
396/2005, (EG) nr. 1069/2009, (EG) nr. 1107/2009, (EU) nr. 1151/2012. (EU) nr. 652/2014, (EU) 2016/429 en 
(EU) 2016/2031 van het Europees parlement en de Raad, de Verordeningen (EG) nr. 1/2005 en (EG) nr. 
1099/2009 van de Raad en de Richtlijnen 98/58/EG, 2007/43/EG, 2008/119/EG en 2008/120/EG van de 
Raad, en tot intrekking van de Verordeningen (EG) nr. 854/2004 en (EG) nr. 882/2004 van het Europees 
parlement en de Raad, de Richtlijnen 89/608/EEG, 89/662/EEG, 90/425/EEG, 91/496/EEG, 96/23/EG, 
96/93/EG en 97/78/EG van de Raad en Besluit 92/438/EEG van de Raad (verordening officiële controles) 
(PbEU 2017, L 95), de Wet dieren, de Plantgezondheidswet, de Wet gewasbeschermingsmiddelen en 
biociden, de Landbouwkwaliteitswet en de Warenwet; 

Besluit:

Artikel 1 

Als instantie als bedoeld in artikel 103, eerste lid, en artikel 109, tweede lid, van verordening (EU) 
2017/625 van het Europees parlement en de Raad van 15 maart 2017 betreffende officiële controles en 
andere officiële activiteiten die worden uitgevoerd om de toepassing van de levensmiddelen- en 
diervoederwetgeving en van de voorschriften inzake diergezondheid, dierenwelzijn, plantgezondheid 
en gewasbeschermingsmiddelen te waarborgen, tot wijziging van de Verordeningen (EG) nr. 999/2001, 
(EG) nr. 396/2005, (EG) nr. 1069/2009, (EG) nr. 1107/2009, (EU) nr. 1151/2012. (EU) nr. 652/2014, (EU) 
2016/429 en (EU) 2016/2031 van het Europees parlement en de Raad, de Verordeningen (EG) nr. 1/2005 
en (EG) nr. 1099/2009 van de Raad en de Richtlijnen 98/58/EG, 2007/43/EG, 2008/119/EG en 2008/120/EG 
van de Raad, en tot intrekking van de Verordeningen (EG) nr. 854/2004 en (EG) nr. 882/2004 van het 
Europees parlement en de Raad, de Richtlijnen 89/608/EEG, 89/662/EEG, 90/425/EEG, 91/496/EEG, 
96/23/EG, 96/93/EG en 97/78/EG van de Raad en Besluit 92/438/EEG van de Raad (verordening officiële 
controles) (PbEU 2017, L 95), wordt aangewezen de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 14 december 2019.

’s-Gravenhage, 3 augustus 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J-K Goet
Secretaris-Generaal van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 38274 17 augustus 2021


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 3 augustus 2021, houdende aanwijzing van de NVWA als coördinerende instantie voor meerjarige nationale controleplannen als bedoeld in de verordening officiële controles
	Artikel 1 
	Artikel 2 


